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W  środkach masowego przekazu 
mówi się teraz głównie o chorobie 

Covid-19 spowodowanej koronawiru-
sem SARS-CoV-2. To główny temat nie-
mal wszystkich wiadomości. Sytuacja 
jest bardzo groźna. Codziennie zwiększa 
się liczba zgonów. Zawsze boli serce, jak 
cierpią i umierają niewinni ludzie.

MADAGASKAR ZAMKNIĘTY
Z powodu tej choroby, od piątku 20 

marca granice Madagaskaru zostały 
zamknięte na 30 dni dla mieszkańców 

CIĄG DALSZY NA NASTĘPNEJ STRONIE
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S Ł O W O  D Y R E K T O R A

Drodzy Przyjaciele i Sympatycy 

misji oblackich!

MARIAN LIS OMI
Dyrektor Prokury Misyjnej  
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Każdy Wielki Post  jest czasem na-
wracania się i zbliżania do Boga. 

Patrząc na ten tegoroczny, który jest zu-
pełnie inny od tych, które już przeżyliśmy, 
i mając przed oczyma wydarzenia zwią-
zane z pandemią koronawirusa w naszej 
ojczyźnie, w Europie, krajach misyjnych 
i na całym świecie, chrześcijanie – w tym 
Przyjaciele Misji Oblackich – w sposób 
szczególny angażują się fizycznie i ma-
terialnie  na  różnych  frontach  walki 
z patogenem. Przede wszystkim poprzez 
nieustanną i gorliwą modlitwę o łaskę na-
wrócenia dla ludzi i o Boże Miłosierdzie 
„dla nas i całego świata” oraz o ustanie 
epidemii. W tym wyjątkowo trudnym 
czasie dla całego świata nie ustajemy 
w różnorakiej modlitwie, w tym także 
różańcowej. Modlitwą i zaangażowaniem 
wspieramy wszystkich, którzy cierpią 
w wyniku pandemii koronawirusa. Mo-
dlimy się też za tych, którzy narażają swo-
je życie i pomagają bliźnim. Dochodzą do 
nas smutne wieści o epidemii od naszych 
misjonarzy z Madagaskaru, Kamerunu, 
Ukrainy, Ameryki Południowej. Łączmy 
się z nimi w modlitwie, zawierzając także 
naszą ojczyznę i Przyjaciół Misji opiece 
troskliwej Matki Bożej. Nie ustajemy tak-
że w pracy w Prokurze Misyjnej. Wysłali-
śmy życzenia świąteczne oraz informator 
o ofiarach przesłanych do krajów misyj-
nych na różne cele. Z powodu pandemii 
poczta być może nie dotrze na czas do 
każdego Was. Dla bezpieczeństwa swo-
jego i innych pozostajemy w domach. 
Nie spotykamy się również na comie-
sięcznych spotkaniach, nabożeństwach 
misyjnych. Prokura Misyjna ze względu 
na zaistniałą sytuację tymczasowo nie 
prowadzi animacji misyjnej w parafiach. 

Zapraszamy  do  kontaktu  mailowego 
(prokmis@oblaci.pl) lub telefonicznego. 
Nasz sklepik internetowy realizuje zamó-
wienia zgodnie z Waszym zapotrzebowa-
niem. A poprzez portal misyjne.pl można 
cały czas na bieżąco śledzić wydarzenia 
związane z korowirusem w Polsce, na 
świecie i w życiu Kościoła. Papież Fran-
ciszek w papieskiej intencji misyjnej na 
kwiecień prosi nas, byśmy otoczyli nasza 
modlitwą rodziny dotknięte różnymi uza-
leżnieniami – aby zaufały Bogu i odwa-
żyły się szukać dla siebie uzdrawiającej 
pomocy u Pana i u osób kompetentnych 
i życzliwych.

MARCIN WRZOS OMI

Ojciec Alojzy Chrószcz OMI mimo trudności z koronawirusem kontynuuje przygotowanie 
chrześcijan do świąt



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl 

sekretariat@prokuramisyjna.pl
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„Misyjne Drogi”

Na portalu misyjne.pl znajdziesz 
dostęp do prenumeraty cyfrowej 
czasopisma "Misyjne Drogi". 

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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Zeskanuj kod i przeczytaj więcej 
na portalu misyjne.pl!

Europy i francuskich wysp La Reunion i La Mayotte. Tego 
dnia oficjalnie potwierdzono pierwsze trzy przypadki ko-
ronawirusa na Czerwonej Wyspie. Prezydent kraju natych-
miast ogłosił zamknięcie wszystkich szkół i uniwersytetów 
na 15 dni i zabronił wszelkich publicznych spotkań. Malga-
ski Episkopat na ten czas zawiesił publiczne odprawianie 
mszy świętych. Księża odprawiają Eucharystie prywatnie. 
Mieszkańcy Madagaskaru – tak jak ludzie na całym świecie 
– siedzą teraz przede wszystkim w swoich domach. Oblaci 
nie przemieszczają się pomiędzy poszczególnymi prowin-
cjami, żaden z ojców i braci nie opuszcza też w tym czasie 
Czerwonej Wyspy. Zostajemy na miejscu naszego codzien-
nego życia i wśród ludzi, którym posługujemy i za których 
jesteśmy odpowiedzialni. 

Naszej wyspy nie omijają też inne nieszczęścia. Mieliśmy 
w tym roku trzy cyklony. Pierwszy w styczniu, na północy 
kraju. Drugi i trzeci w lutym na wschodzie wyspy. Tak jak 
zawsze, cyklony zniszczyły drogi, pola ryżowe i inne uprawy. 
Jak zwykle po cyklonach przyszedł głód i choroby. Ale do tego 
wszyscy się już przyzwyczaili i niewiele się o tym mówi. 

CZAS REKOLEKCJI
W naszej misjonarskiej pracy styczeń i luty to miesiące 

spokojniejsze od reszty roku. Dlatego w styczniu zjechaliśmy 
do Antananarivo na rekolekcje oblackie. Po intensywnej 
pracy w Adwencie i w okresie Bożego Narodzenia przyszedł 
błogosławiony czas odpoczynku dla ducha i ciała. Zawsze 
na zakończenie rekolekcji mamy taką polską wigilię z pre-
zentami od świętego Mikołaja. Później jest czas na zakupy 
i załatwianie spraw w stolicy kraju. Wielu oblatów korzysta 
z pobytu w mieście, żeby podreperować swoje zdrowie, pod-
leczyć zęby, pozałatwiać służbowe dokumenty. Przyjazd do 
miasta na rekolekcje i powrót na misję zajmuje niektórym 
misjonarzom nawet kilka dni. Dlatego bez potrzeby często tu 
się nie bywa. A jak się już przyjeżdża, to załatwia się naraz 
sporo spraw. 

W lutym, szczególnie na wschodzie wyspy, jest sporo opa-
dów deszczu. Często utrudnia to przeprowadzenie różnych 
sesji duszpasterskich na głównej misji i odwiedzin wiosek 
w buszu. Wiele razy z powodu deszczów, wezbranych rzek, 
pozalewanych dróg, programy trzeba odwołać. 

Także w lutym odwiedzili nas ojcowie: Alfred Grzempa, 
prowincjał Prowincji Wniebowzięcia z Kanady, i Jacek Noso-

wicz. Bardzo cieszyliśmy się z tej wizyty. Wielu z nas, polskich 
oblatów, spotkało się z Alfredem i Jackiem w seminarium 
w Obrze. Oblaci z Kanady przyjmują nas dwa razy w roku 
u siebie i bardzo nam pomagają. Cieszymy się, że w ciągu tych 
dwóch tygodni Alfred i Jacek mogli zobaczyć naszą pracę na 
zachodzie i na wschodzie Madagaskaru. 

W naszych programach dużo czasu poświęcamy na przy-
gotowanie jubileuszu 40 lat przybycia oblatów na Madagaskar. 
Odpowiedzieliśmy na wiele pytań przygotowanych w kwestio-
nariuszu, który rozesłano do wszystkich oblatów z Delegatury 
na Madagaskarze. Na podstawie odpowiedzi Komitet Jubile-
uszowy przygotowuje materiały na kongres, który odbędzie 
się przed samym świętem.

PRZED NAMI TRUDNE ŚWIĘTA
17 kwietnia skończy się 6-cio miesięczny staż misyjny na 

Madagaskarze Krysi Przygockiej, pierwszej wolontariuszki 
przygotowanej przez Oblackie Centrum Młodzieży w Kokotku. 
Dziękujemy jej za gorliwą pracę w Przychodni Lekarskiej Sióstr 
w Marotsiriry i za dobry przykład chrześcijańskiego życia. 
Dziękujemy oblackiej Niniwie z Polski za zaufanie i powierze-
nie nam swoich podopiecznych. Teraz Krysia jest w naszym 
oblackim domu w stolicy i nie wiadomo, kiedy będzie mogła 
wrócić do ojczyzny.

W czasach, gdy zostały odwołane niedzielne msze święte 
z powodu pandemii koronawirusa, można zobaczyć, jak waż-
ną sprawą jest wiara i modlitwa. Z powodu restrykcji, ludzie 
nie modlą się publicznie w kościele, ale w domach, a przede 
wszystkim prywatnie w swoich sercach, o ocalenie, o uzdro-
wienie, o zatrzymanie epidemii. Wiemy, że z taką sytuacją 
zmaga się nie tylko Madagaskar, ale też wyznawcy Chrystusa 
właściwie na całym świecie.

W tym roku Wielki Post jest przeżywany w atmosferze za-
grożenia spowodowanego przez koronawirusa i wielkiego nie-
pokoju o bezpieczeństwo na świecie, o nasze bezpieczeństwo 
tutaj na Madagaskarze. Niech ten Wielki Post i nadchodzące 
święta wielkanocne, przeżywane w atmosferze zagrożenia, 
przemienią niepokój w wielką ufność Bogu i umocnią naszą 
wiarę. Niech nasz Duch – nasza Wiara, Nadzieja i Miłość – 
odnowią się.

Mariusz Kasperski OMI
Superior Delegatury na Madagaskarze


